АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2018
г. Бородино
№ 166

	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 18.05.2012 №374 «Об утверждении примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации г.Бородино»

В целях повышения размеров оплаты труда социальным работникам для обеспечения выполнения целевых показателей соотношения заработной платы, установленных «дорожной картой», а также в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь приказом министерства социальной политики Красноярского края от 09.12.2009 № 358-ОД «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных министерству социальной политики Красноярского края», на основании решения Бородинского городского Совета депутатов от 11.10.2013 №29-292р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Бородино» и Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 18.05.2012 №374 «Об утверждении примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации г.Бородино», с изменениями внесенными постановлениями администрации города Бородино от 10.09.2012 №795, от 25.02.2013 №196, от 22.10.2013 №1155, от 26.11.2013 №1313, от 17.12.2013 №1385, от 30.09.2014 №879, от 27.10.2014 №979, от 25.05.2015 №454, от 24.07.2015 №645, от 19.10.2015 №954, от 26.01.2016 №42, от 10.02.2016 №72, от 14.06.2016 №415, от 29.09.2016 №696, от 28.12.2016 №987, от 13.02.2017 №52, от 04.04.2017 №190, от 16.06.2017 №391, от 31.07.2017 №489, от 23.08.2017 №553, от 27.09.2017 №627, от 27.12.2017 №934 и от 29.01.2018 №35, следующие изменения:
в Примерном положении об оплате и стимулировании труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации г.Бородино (далее – Положение):

в разделе V:

в таблице 2 подпункта 5.13.5 в графе 4 строки 2 слова «-2,60 оклада» заменить словами «-до 2,60 оклада»;
в разделе VI:

в пункте 6.7 цифры «3.3, 3.9» заменить цифрами «3.3,3.31,3.9»;

в таблице пункта 6.13:

в графе 1 строки 2 слова «конкурсах профессионального мастерства,» исключить;

в графе 3 строки 3 цифры «0,4» заменить цифрами «0,2»;

таблицу пункта 6.14 изложить в следующей редакции:

 «
	Наименование показателя
	Интерпретация критерия оценки показателя по итогам работы за год
	Предельный размер выплат от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы

	1
	2
	3

	1. Выполнение муниципального задания <*>
	Муниципальное задание по муниципальной услуге выполнено
	0,8

	муниципальное задание по муниципальной услуге в целом выполнено
	0,6

	2. Повышение кадрового потенциала учреждения
	представление отчета о повышении квалификации (не менее 15 процентов от общего числа работников)
	0,6

	3. Повышение статуса учреждения
	проведение на высоком уровне мероприятий, направленных на повышение статуса учреждения с использованием инновационных технологий
	0,6

».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города А.А.Морозова.
3.Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Бородино

А.Ф.Веретенников
Прокина
32520